VILMAR KAISER, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal Nº 2.556, de 06 de 
dezembro de 2016, Art. 7º e seus incisos, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar, no valor de R$ 68.267,11 (sessenta e oito 

mil, duzentos e sessenta e sete reais e onze centavos), nas seguintes rubricas orçamentárias: 

10 0302 0020 1035  Equipamentos e Materiais Permanentes para SMS  

4490 52 00 00 000 0040 Equipamentos e Materiais Permanentes....................................... R$      109,54

[...]

3390 14 00 00 000 0001 Diarias – Pessoal Civil.................................................................... R$      475,00 

26 0782 0025 2074  Manutenção da Malha Viária, Pontes e Bueiros  

Art. 3º - Fica aberto um Crédito Suplementar, no valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil 

e quinhentos reais), nas seguintes rubricas orçamentárias: 

10 0305 0024 2070  Vigilância Epidemiológica e Ambiental  

3190 11 00 00 000 4710 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil........................... R$ 17.500,00 

TOTAL...........................................................................................